
 

 

 

 

￥ 
 

 

 

 

 

 

 

                   

                  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公立神崎総合病院 地域連携室だより 

日頃は、地域医療連携にご協力いただき、ありがとうございます。 

今年度も開業医の先生方をはじめとした地域の関係機関や院内の関係部署との連携を図りつつ、

『病院と患者様、地域をつなぐ”よき窓口”』となるよう努力していきます。 

今後とも何とぞご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

                              

春号 SPRING 

令和 6年 4月発行 

 

公立神崎総合病院 
地域連携室 

令和 6 年１月１日付けで、当院院長を拝命した大澤 正人です。 

一昨年からご縁があり副院長として勤務しておりましたが、このたび宮原先生の後任として 

院長職を引き継いでいます。 

コロナ感染も昨年から５類に引き下げられ、以前の日常が戻りつつあると感じています。 

病院経営の観点からは、これまで以上に一次・二次救急に広く対応し、また急性期病院と 

の連携にも力をいれて、生活に密着した利便性を高めてゆきたいと考えています。 

受診された患者様が、少しでも気持ちよくお帰りになれるように職員一同励んでまいります。 

 今後ともよろしくお願いいたします。                  

新院長就任のごあいさつ   

医師 大澤
おおさわ

 正人
ま さ と

                              

地域連携室の新メンバーのご紹介 

 地域連携室では人事異動により、４月より新体制でのスタートとなりました。 

今後ともご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

 

◆よろしくお願いします 

 ・吉田 由美 看護師長（外来より異動） 

 ・坂元 千恵 事務員（診療支援室より異動） 

◇ありがとうございました 

 ・吉井 恵津子 看護師(外来へ異動) 

 ・植野 瑞穂 事務員（医事企画課へ異動） 



 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

         

       

 

 

●神崎郡医師会休日当直日：5 月 5 日（日）・・・内科・外科系・小児科医師の日直体制 

●5 月 3 日（金）～5 月 6 日（火）は、下表のとおり休日診療として実施します。 

 この間の通常の外来診療は、休診となります。 

※けがや病気の症状を、まずはお電話でお知らせください。（病院代表℡０７９０－３２－１３３１） 

症状によっては他院をご紹介することもあります。 

休日昼間救急診療 午前 8 時 30 分～午後 5 時 内科医師１名と外科系医師１名の日直体制 

休日夜間救急診療 
午後 5 時～深夜 0 時 内科か外科系のどちらか１名の医師による当直体制 

 深夜 0 時～翌朝 8 時 30 分 その日の当直医師１名の専門科のみの受付 

※小児科診察はできません。(ただし、骨折等は可能です。) 

◆診察・検査予約につきましては、5 月 3 日（金）～5 月 6 日（月）の間は、5 月 7 日（火）の返信と

なりますので、ご了承ください。 

月 日 診療科 担当医 月 日 診療科 担当医 

4 月 26 日(金) 泌尿器科 髙橋医師 5 月 8 日(水) 午後 小 児 科 矢橋医師 

   ５月 24 日（金） 整 形 外 科 伊藤医師 

医師異動のお知らせ 

ご紹介・ご相談は地域連携室へ
受付時間 月曜日 ～ 金曜日 ８：３０ ～ １７：００ 

TEL：０７９０－３２－２３５４（直通） FAX：０７９０－３２－２３６４ 

予約通知書の返信は午後５時までの受信分となります。午後５時以降の受信分は翌日の対応となります。 

翌日が休日の場合は休日明けに返信します。なお、休診日（土日曜日・祝日・年末年始 12/29～1/3） 

時間外での緊急を要する場合は、病院代表０７９０－３２－１３３１（代）にお電話ください。 

ゴールデンウィークの診療体制のお知らせ 

４・５月の休診のお知らせ 

よろしくお願いします ありがとうございました 
退職医師 

着任医師 

●整 形 外 科・・・・ 

●泌 尿 器 科・・・・ 

 

●神 経 科・・・・ 

●皮  膚  科・・・・ 

●耳 鼻 科・・・・ 

 

 

 

●内 科・・・・ 

●整 形 外 科・・・・ 

●泌 尿 器 科・・・・ 

 

●神 経 科・・・・ 

●皮 膚 科・・・・ 

●耳 鼻 科・・・・ 

 

伊藤 克拓  医師 

松山 直幹  医師 

髙橋 昂佑  医師 

松本 康一 医師 

横山 大輔 医師 

堀地 祐人 医師 

 

山城 有機 医師 

眞田 祐輔 医師 

前田  光毅 医師 

田代 裕己 医師 

南  博也  医師 

永濱 陽  医師 

由井 光子 医師 

 


